
Č.j. SPU 210888/2022 

1  

DODATEK Č. 3 

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby č. 1022-2021-541101 (dále jen „smlouva“)  

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

  

I. Smluvní strany  

  

Objednatel:  

Česká republika – Státní pozemkový úřad  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3   

Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Adresa: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec zastoupený: 

Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem  

    ve smluvních záležitostech oprávněn:  Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel KPÚ  

    v technických záležitostech oprávněn:  Jiří Hořák, rada Pobočky Semily  

    Tel.:  XXXXXXXXXXXX  

    E-mail:  j.horak2@spucr.cz  

    ID DS:  z49per3  

    Bankovní spojení:  ČNB  

    Číslo účtu:  3723001/0710  

    IČO:  01312774  

    DIČ:  

(dále jen „objednatel“)  

  

a  

Zhotovitel:  

CZ01312774 není plátcem DPH   

Název:  COLAS CZ, a.s.  

Sídlo:   Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9  

    zastoupený:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

  (na základě plné moci ze dne 15.12.2020)  

    tel./fax:  XXXXXXXXXXXX  

    e-mail:  XXXXXXXXXXX  

    ID DS:  4indfqd  

    v technických záležitostech oprávněn:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

    tel./fax:  XXXXXXXXXXXX / XXXXXXXXXXXX  

    e-mail:  XXXXXXXXXXXXX  

    bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Praha 1  

    číslo účtu:  7408201/0100  

    IČO:  26177005  

    DIČ:  CZ26177005  

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 6556  

(dále jen „zhotovitel“)  

 

  



Č.j. SPU 210888/2022 

2  

II. Předmět dodatku  

1. Předmětem Dodatku č. 3 smlouvy o dílo je změna celkové ceny díla uvedená v Čl. III 

odst. 4. smlouvy v souvislosti s více/méněpracemi na stavbě polních cest C37, C39 

a C43.  

2. Celková cena díla uvedená v Čl. III odst. 4. smlouvy  

Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí 17 329 108,54 Kč 
DPH 21 % činí  3 639 112,79 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  20 968 221,33 Kč 
 

Stavba cesty Cena v Kč bez DPH DPH 21 % Cena v Kč vč. DPH 

Cesta C37 859 933,08 180 585,95 1 040 519,03 

Cesta C39 14 716 874,36 3 090 543,62 17 807 417,98 

Cesta C43 1 752 301,10 367 983,23 2 120 284,33 

 
se tímto dodatkem mění následovně 

Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí 17 447 703,34 Kč 
DPH 21 % činí  3 664 017,70 Kč 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  21 111 721,04 Kč 
 

Stavba cesty Cena v Kč bez DPH DPH 21 % Cena v Kč vč. DPH 

Cesta C37 859 933,08 180 585,95 1 040 519,03 

Cesta C39 14 835 469,16 3 115 448 ,52 17 950 917,68 

Cesta C43 1 752 301,10 367 983,23 2 120 284,33 

 
 

III.   Závěrečná ustanovení  

1. Dodatek č. 3 je uzavírán v souvislosti s více/méněpracemi na stavbě polních cest C37, 

C39 a C43. Předmětem těchto změn je jednak snížení množství použitého infiltračního 

postřiku u polních cest C37, C43 a části C39 s asfaltobetonovým krytem z 2kg/m2 

na 1 kg/m2, dále pak dochází u polní cesty C39 v úsecích s kolejovou úpravou ke 

zúžení šíře kolejí z cementobetonového krytu z 1,2 m na 1,1 m a naopak rozšíření 

krajnic o 0,1 m z 0,8 m na 0,9 m z důvodu technických možností finišeru. V souvislosti 

s navrženou technologií cementobetonového krytu kolejové cesty C39 a předloženým 

technologickým postupem dochází k doplnění chybějících položek do soupisu prací. 

Předmětem těchto položek je řezání dilatačních spár cementobetonového krytu, jejich 

vyztužení kluznými trny a ošetření cementobetonového krytu penetračním postřikem. 

Navýšení celkové ceny díla v souvislosti s těmito pracemi činí 118 594,80 Kč bez DPH.  

2. Nedílnou součástí Dodatku č. 3 je přehled změn v soupisu prací polních cest C37, C39 

a C43. 



Č.j. SPU 210888/2022 

3  

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 3, bude uveřejněn podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv, vyjma údajů, 

které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní 

tajemství. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek č. 3 zašle správci registru 

smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.  

5. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek č. 3, bude 

zveřejněn na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 – § 11 zákona. Veškeré 

údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, 

obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.  

6. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

7. Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 3 prohlašují, že souhlasí s jeho zněním a že 

tento nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  

  

V  Liberci 28. 7. 2022 V  Praze 19. 7. 2022 

  

  

  

  

……………………………………  ……………………………………  

Ing. Bohuslav Kabátek 

ředitel KPÚ pro Liberecký kraj  

 podepsáno elektronickým podpisem 

objednatel  

  

  

  

  

  

  

 

Za správnost odpovídá: Jiří Hořák 

XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX 

na základě plné moci ze dne 15.12.2020 

zhotovitel  



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

211211377, Stavba polních cest C 37, C 39 a C 43 v k.ú.Vyskeř

PC 1, Cesta C37 v k.ú. Vyskeř

HSV, Práce a dodávky HSV

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

COLAS CZ, a.s.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

M2

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 3.6.2022

 719 758,64

 151 149,31

 870 907,95

 719 758,64

 0,00

 0,00 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. ZBV č.1 SO-101 Úprava technologie postřiku

 0,00

 0,00

 0,00

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas: 15:16:323.6.2022Datum:

ZBV - celkem:

Firma: COLAS CZ, a.s.



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

211211377, Stavba polních cest C 37, C 39 a C 43 v k.ú.Vyskeř

PC 1, Cesta C37 v k.ú. Vyskeř

HSV, Práce a dodávky HSV

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. ZBV č.1

3.6.2.4

2Strana:

15:16:32Čas:3.6.2022Datum:

Firma: COLAS CZ, a.s.

5 - Komunikace pozemní

 28 573111114 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 2 kg/m2

Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v 

množství 2,00 kg/m2

M2 -662,508  12,00 -7 950,10

 42 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2

Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního

  s posypem kamenivem, v množství

    1,00 kg/m2

M2  662,508  12,00  7 950,10

Celkem  0,00

Celkem za rozpočet  0,00



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

211211377, Stavba polních cest C 37, C 39 a C 43 v k.ú.Vyskeř

PC 2, Cesta C39 v k.ú. Vyskeř

HSV, Práce a dodávky HSV

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

COLAS CZ, a.s.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

M2

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 3.6.2022

 12 190 172,29

 2 559 936,18

 14 750 108,47

 12 071 577,49

 0,00

 0,00 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. ZBV č.2 SO-101 Úprava technologie kolejové cesty

 118 594,80

 24 904,91

 143 499,71

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas: 15:17:323.6.2022Datum:

ZBV - celkem:

Firma: COLAS CZ, a.s.



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

211211377, Stavba polních cest C 37, C 39 a C 43 v k.ú.Vyskeř

PC 2, Cesta C39 v k.ú. Vyskeř

HSV, Práce a dodávky HSV

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. ZBV č.2

3.6.2.4

2Strana:

15:17:32Čas:3.6.2022Datum:

Firma: COLAS CZ, a.s.

5 - Komunikace pozemní

 104 569721112 Zpevnění krajnic kamenivem drceným tl 90 mm

Zpevnění krajnic kamenivem drceným tl 90 mm

M2  274,200  129,00  35 371,80

 105 569731111 Zpevnění krajnic kamenivem drceným tl 100 mm

Zpevnění krajnic kamenivem drceným tl 100 mm

M2  274,200  134,00  36 742,80

 106 573111114 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 2 kg/m2

Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v 

množství 2,00 kg/m2

M2 -339,050  12,00 -4 068,60

 109 581131315 Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB III tl 190 mm

Kryt cementobetonový silničních komunikací  skupiny CB III tl. 190 

mm

M2 -274,200  1 411,00 -386 896,20

 154 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2

Postřik živičný infiltrační z asfaltu silničního 

  s posypem kamenivem, v množství

 1,00 kg/m2

M2  339,050  12,00  4 068,60

 155 919131111 Vyztužení dilatačních spár kluznými trny D 25 mm dl 500 mm v CB 

krytu

Vyztužení dilatačních spár v cementobetonovém krytu 

  kluznými trny průměru

 25 mm, délky 500 mm

KUS  4 836,000  58,00  280 488,00

 156 919111112 Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 80 mm příčných nebo podélných 

v čerstvém CB krytu

Řezání dilatačních spár v čerstvém cementobetonovém krytu 

  příčných nebo podélných, šířky 4 mm, hloubky

    přes 60 do 80 mm

M  1 775,400  81,00  143 807,40



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

211211377, Stavba polních cest C 37, C 39 a C 43 v k.ú.Vyskeř

PC 2, Cesta C39 v k.ú. Vyskeř

HSV, Práce a dodávky HSV

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. ZBV č.2

3.6.2.4

3Strana:

15:17:32Čas:3.6.2022Datum:

Firma: COLAS CZ, a.s.

 157 919748111 Provedení postřiku cementobetonového krytu ochrannou emulzí

Provedení postřiku, popř. zdrsnění povrchu cementobetonového krytu 

nebo podkladu 

  ochrannou emulzí

M2  3 027,000  3,00  9 081,00

Celkem  118 594,80

Celkem za rozpočet  118 594,80



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

211211377, Stavba polních cest C 37, C 39 a C 43 v k.ú.Vyskeř

PC 2, Cesta C39 v k.ú. Vyskeř

HSV, Práce a dodávky HSV

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

COLAS CZ, a.s.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

M2

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 3.6.2022

 2 294 957,96

 481 941,17

 2 776 899,13

 2 294 957,96

 0,00

 0,00 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. ZBV č. 3 SO-101 Úprava technologie postřiku

 0,00

 0,00

 0,00

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas: 15:17:593.6.2022Datum:

ZBV - celkem:

Firma: COLAS CZ, a.s.



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

211211377, Stavba polních cest C 37, C 39 a C 43 v k.ú.Vyskeř

PC 2, Cesta C39 v k.ú. Vyskeř

HSV, Práce a dodávky HSV

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. ZBV č. 3

3.6.2.4

2Strana:

15:17:59Čas:3.6.2022Datum:

Firma: COLAS CZ, a.s.

5 - Komunikace pozemní

 34 573111114 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 2 kg/m2

Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v 

množství 2,00 kg/m2

M2 -2 176,100  12,00 -26 113,20

 44 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2

Postřik živičný infiltrační z asfaltu silničního 

  s posypem kamenivem, v množství

 1,00 kg/m2

M2  2 176,100  12,00  26 113,20

Celkem  0,00

Celkem za rozpočet  0,00



Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

211211377, Stavba polních cest C 37, C 39 a C 43 v k.ú.Vyskeř

PC 3, Cesta C43 v k.ú. Vyskeř

HSV, Práce a dodávky HSV

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Základní cena:

COLAS CZ, a.s.

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

          

M2

Zhotovitel:

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 3.6.2022

 1 600 735,51

 336 154,46

 1 936 889,97

 1 600 735,51

 0,00

 0,00 Kč

Kč

Kč

Kč

Kč

Rozpočet:

Cena - celkem:

DPH:

Cena s daní:

Kč

Kč

Kč

ZBV č. ZBV č.4 SO-101 Úprava technologie postřiku

 0,00

 0,00

 0,00

Aspe

3.6.2.4

1Strana:

Čas: 15:18:213.6.2022Datum:

ZBV - celkem:

Firma: COLAS CZ, a.s.



Aspe

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

211211377, Stavba polních cest C 37, C 39 a C 43 v k.ú.Vyskeř

PC 3, Cesta C43 v k.ú. Vyskeř

HSV, Práce a dodávky HSV

Poř.č. Položka Typ Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Položky ZBV č. ZBV č.4

3.6.2.4

2Strana:

15:18:21Čas:3.6.2022Datum:

Firma: COLAS CZ, a.s.

5 - Komunikace pozemní

 36 573111114 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 2 kg/m2

Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v 

množství 2,00 kg/m2

M2 -1 001,790  12,00 -12 021,48

 60 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2

Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního

  s posypem kamenivem, v množství

    1,00 kg/m2

M2  1 001,790  12,00  12 021,48

Celkem  0,00

Celkem za rozpočet  0,00


